
 

 

Kontakte von A-Z 
Ansprechpartner unserer Pfarrgemeinden  
 

Gesamtpfarrgemeinderat 
Claudia Oberbeck, Tel.: 06108/990850 
Angela Ruhr, Tel: 06108/796956 
Barbara Pietras, Tel.:0179/6822497 
pfarrgemeinderat@st-markus-muehlheim.de 
 

Verwaltungsrat St.Markus 
Sven Schmunck, Tel.: 06108/798147 
Stefan Gramlich 
vr-markus@pfarrgruppe-muehlheim.de 
 

Verwaltungsrat St. Maximilian Kolbe 
Karsten Bodensohn, Tel.: 06108/990485 
vr-kolbe@pfarrgruppe-muehlheim.de 
________________________________________________________ 
 

Erwachsenenbildung St.Markus 
Kerstin Ludwig, Tel.: 06108/791962   
ludwig.kerstin@web.de 
 

Festausschuss St.Markus 
Claudia Oberbeck, Tel.: 06108/77954 
claudia@5oberbeck.de 
 

Festausschuss St.Max.Kolbe 
Martin Kusch, Tel.: 0170/1884750 
kuschmartin@web.de 
 

AK Kommunikation 
Tim Rieth, Tel: 0175/8358036 
presse@pfarrgruppe-muehlheim.de 
 

Ökumene St. Markus 
Bernd Klotz 
bernardoklotz@googlemail.com 
 

Ökumene St. Maximilian Kolbe 
Heike Bodensohn, Tel.: 06108/990485 
h.bodensohn@arcor.de 



 

 

______________________________________________________ 
 

Caritas Sozialstation Obertshausen/Mühlheim 
Tel: 06108/68379 oder 06104/941279 
sst-obertshausen@cv-offenbach.de 
 

Hospizgemeinschaft Mühlheim e.V. 
Frank Wempe 
Tel.: 06108/793 846 bzw. 0157 87100559 
kontakt@hgm-ev.de 
 

Kindertagesstätte St.Markus 
Tel.: 06108/76427 
kita-st.markus@t-online.de 
________________________________________________________ 
 

Bücherei St.Markus 
Doris Tachezy, Tel.: 0176/50949285 
buecherei@st-markus-muehlheim.de 
 

Christliche Meditation 
Michael Stumpf, Tel.: 06108/977613 
michael-stumpf@online.de 
 

DJK Vorstand 
vorstand@djk-muehlheim.de 
 

Gymnastikabteilung der DJK 
Hannelore Schulz, Tel.:06108/ 68301 
schulzhannelore71@gmail.com  
 

Handballabteilung der DJK 
Sebastian Schäfer 
Schaefer-sebastian@sg-dm.de 
 

Tanzsportabteilung der DJK 
Andrè Hoppe, Tel.: 0162/6196581 
Hoppe.andre1977@gmail.com 
 

Tischtennisabteilung der DJK 
Christian Wendt, Tel.: 06108/72450 
tischtennis@djk-muehlheim.de 
 



 

 

Fairer Handel  
Lothar Juli, Tel.: 069/86 77 76 97 
fairerhandel@pfarrgruppe-muehlheim.de 
 

Familiengottesdienst- und Kleinkindgottesdienstkreis 
Gemeindereferentin Birgit Wenzel, Tel.:06108/74169 
Birgit.wenzel@st-markus-muehlheim.de 
 

FrauenBande  
Heike Bodensohn, Tel.: 06108/990485 
h.bodensohn@arcor.de 
 

Frauengruppe Maxiko  
Sigrid Jung, Tel.: 06108/990162 
Jung.Sigrid@t-online.de 
 

Gruppe LoKs Leute ohne Kinder 55 plus 
Edith Blamm, Tel.: 06108/66842 
 

Italienische Katholische Gemeinde 
Tel.: 069/9855970 
63067 Offenbach, Rathenaustraße 36 
comcattital@t-online.de 
 

Katholische Jugend Mühlheim KJM 
Rose Kangerloo, Tel.: 0172/6544878 
Thorben Braun, Tel.: 0170/9389720 
Tim Wunderle, Tel.: 0176/64457388 
Jugendleitung@kjm-muehlheim.de 
 

Katholische Karnevalisten Mühlheim KaKaM e.V. 
Michael Schmitt, 0171/4135551 
Michael.m.schmitt@arcor.de 
 

Kirchenchor 
Birgitta Christ, Tel.: 06108/76811 
birgitta-christ@t-online.de 
 

Kolpingsfamilie  
Tristan Gerfelder, Tel.: 06108/7996582 
Michael Ruhr, Tel.: 06108/796956 
michael.ruhr@t-online.de 
 



 

 

Küsterteam 
Michael Ruhr, Tel.: 06108/796956 
michael.ruhr@t-online.de 
 

Männerkochgruppe 
Theo Blamm, Tel.: 06108/66842 
theo-blamm@online.de 
 

Messdiener  
Wiebke Oberbeck 
messdiener@kjm-muehlhein.de 
 

Neuer Chor 
Claudia Oberbeck, Tel.: 06108/77954 
claudia@5oberbeck.de 
 

Senioren Singkreis 
Margarete Gottfried, Tel.: 06108/74541 
Margarete.Gottfried@gmx.de 
 

Senioren St. Markus 
Tel.: 06108/74169 
pfarrei-st.markus@t-online.de 
 

Senioren St. Maximilian Kolbe 
Heike Bodensohn, Tel.: 06108/990485 
h.bodensohn@arcor.de 
 

Taizé-Singkreis 
Waltraud Höfer, Tel.: 06108/66770 
F-W.Hoefer@web.de 
 

Theatergruppe Quer-Beet 
Gabi Schmunck, Tel.: 06108/991755 
quer-beet@laienspielgruppe-quer-beet.de 
 

Theaterjugendgruppe Früh-Beet 
Sarah-Jane Welzbacher, Tel.: 0152/24564327 
fruehbeet@pfarrgruppe-muehlheim.de  
 

Zeltlager der KJM 
Svenja Martius, Daniel Schneider, Wiebke Oberbeck 
kjm-zela@web.de 


